
 

 

QUADRE CARTIPÀS VIGENT  “2019 – 2023” 
APROVAT PER PUBLICACIÓ 

BOP 
DONAT 

COMPTE  PLE 

 DATA DATA DATA 

 NOMENAMENT TINENTS/TES D’ALCALDIA Decret A. 17/06/2019 26/06/2019 

3/07/2019  NOMENAMENT MEMBRES JGL Decret A. 17/06/2019 26/06/2019 

 DELEGACIÓ COMPETÈNCIES D’ALCALDIA EN LES  REGIDORIES Decret A. 17/06/2019 27/06/2019 

 DELEGACIÓ COMPETÈNCIES D’ALCALDIA EN REGIDOR  Decret A 07/09/2020 14/09/2020 24/09/2020 

 NOMENAMENT TINENT D’ALCALDIA MEMBRE JGL Decret A 07/09/2020 14/09/2020 24/09/2020 

     

 PERIODICITAT DE LES SESSIONS DEL  PLE PLE 03/07/2019 23/07/2019 

________ 

 DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES DEL PLE EN LA JGL PLE 03/07/2019 23/07/2019 ________ 

 CREACIÓ I COMPOSICIÓ DE LES COMISSIONS INFORMATIVES PLE 03/07/2019 ________ ________ 

 NOMENAMENT REPRESENTANTS PER A ÓRGANS COL·LEGIATS PLE 03/07/2019 ________ ________ 

 ESTABLIMENT DEL RÈGIM RETRIBUTIU I INDEMNITZACIONS DELS REGIDORS PLE 03/07/2019 23/07/2019 

________ 

      

 

PRESA DE CONEIXEMENT  PEL PLE DE LA CONSTITUCIÓ 
DELS GRUPS POLÍTICS I ELS SEUS PORTAVEUS 

_____ ________ ________ 03/07/2019 

      

 REGLAMENT ORGÀNIC MUNICIPAL DE L’AJUNTAMENT  PLE 03/12/2007 06/02/2008 ________ 

      

 

ORDENANÇA  REGULADORA DE LA TRANSPARÈNCIA, ACCÉS A LA INFORMACIÓ I 
BON GOVERN DE BANYERES DE MARIOLA 

PLE 25/05/2017 7/07/2017 ________ 

  
   



�

��������

��	
���
�����



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

 
NÚMERO: 79/2019 

 
FECHA FIRMA: 17/06/2019 

 
HOJA: 1/1 

 
DECRETO DE ALCALDÍA DE NOMBRAMIENTO DE TENENCIAS DE ALCALDÍA 

 
 
Tras las elecciones locales del pasado día 26 de mayo y constituida la corporación en sesión 
extraordinaria del día 15 de junio de 2019. 
 
De conformidad con el artículo 21.2 y 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
de Régimen Local; el artículo 22 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, Texto 
Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, y los artículos 46, 
47 y 48 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO: 
 
Primero: Nombrar como Titulares de las Tenencias de Alcaldía a los siguientes concejales: 
- 1ª. Tenencia de Alcaldía: Rocío Alfaro Ramos  
- 2ª. Tenencia de Alcaldía: Beatriz Francés Tortosa 
- 3ª. Tenencia de Alcaldía: David Ruano Segura 
- 4ª. Tenencia de Alcaldía: Carlos Moisés Miró Doménech 
-  
Segundo: Corresponde a los nombrados sustituir, por su orden de nombramiento a esta Alcaldía en 
el ejercicio de sus atribuciones en los supuestos legalmente previstos. 
 
Tercero: Notificar la presente resolución a las personas designadas a fin de que presten en su caso 
la aceptación de tales cargos. No obstante, la delegación se entenderá aceptada tácitamente si en 
el término de tres días hábiles contados desde la notificación de esta resolución, el destinatario de la 
delegación no hace manifestación expresa ante la Alcaldía de que no acepta la delegación. 
 
Cuarto: Remitir anuncio de la presente Resolución al Boletín Oficial de la Provincia y publicar en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. 
 
Quinto: Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre. 
 
Sexto: Los nombramientos efectuados serán efectivos desde el día siguiente a la fecha de la 
presente resolución. 
 

 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

NÚMERO: 80/2019 
 

FECHA FIRMA: 17/06/2019 
 

HOJA: 1/1 
 

DECRETO DE ALCALDÍA DE NOMBRAMIENTO DE MIEMBROS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
 
 
Tras las elecciones del pasado 26 de mayo y constituida la Corporación en sesión extraordinaria de 
fecha 15 de junio de 2019. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.b), 21.3 y 23.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, y el artículo 35.2, 43, 44, 112 y 113 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO: 
 
Primero: Crear la Junta de Gobierno Local y nombrar a los titulares de las tenencias de alcaldía 
como miembros de la misma: 
 
- Rocío Alfaro Ramos  
- Beatriz Francés Tortosa 
- David Ruano Segura 
- Carlos Moisés Miró Doménech 
 
Asimismo, de conformidad con el artículo 113.3 del Real Decreto 2568/1986, los concejales Ester 
Gloria Revert Herrera, Mario Martínez Francés y Lorena Ferre Camarasa podrán asistir a las 
sesiones de las Juntas de Gobierno Local, al objeto de informar en lo relativo al ámbito de sus 
actividades. 
 
Segundo: Delegar en la Junta de Gobierno Local como órgano municipal colegiado las atribuciones 
delegables que el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y el artículo 41 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, confieren al Alcalde, incluso la resolución de los recursos de 
reposición contra los actos dictados por el órgano delgado. 
 
Tercero: Establecer que las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local se celebrarán con 
periodicidad semanal, los martes a las 8:30 horas. 
 
Cuarto: Notificar la presente resolución a las personas designadas a fin de que presenten en su 
caso la aceptación de tales cargos. 
 
Quinto: Remitir anuncio de la presente Resolución al Boletín Oficial de la Provincia y publicar en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. 
 
Sexto: Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre. 
 
Séptimo: Los nombramientos y la delegación efectuados serán efectivos desde el día siguiente a la 
fecha de la presente resolución. 
 
 

 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

 

NÚMERO: 81/2019 
 

FECHA FIRMA: 17/06/2019 
 

HOJA: 1/2 
 

DECRETO DE ALCALDÍA. DELEGACIONES CONCEJALÍAS 
 
Tras las elecciones locales del pasado día 26 de mayo y constituida la Corporación en 

sesión extraordinaria el día 15 de junio de 2019. 
 

De conformidad con lo dispuesto en el art. 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local; y 43, 44 y 45 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Administraciones Locales, resuelvo: 
 
Primero.- Efectuar las siguientes delegaciones, respecto de las áreas municipales que se 
especifican, a favor de los concejales que a continuación se indican: 
 

 Rocío Alfaro Ramos: 

�  Servicios Sociales 

� Comité de Hermanamiento 

�  Comercio y Mercado 

� Transparencia 

Beatriz Francés Tortosa: 
� Fiestas 

� Protocolo 

� Patrimonio 

� Turismo 

David Ruano Segura 
� Deportes 

� Juventud 

� Promoción económica 

� ADL 

 

Carlos Moisés Miró Doménech 

� Sanidad y consumo 

� Seguridad y tráfico 

� Protección Civil 

� Medio Ambiente 

 

Ester Gloria Revert Herrera 

� Personal 

� Industria 

� Limpieza y residuos urbanos 

� Parques y jardines 

� Nuevas tecnologías 

 

Mario Martínez Francés 

� Obras 

� Cementerio 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

 

HOJA: 2/2 
 

� Alumbrado 

� Aguas y saneamiento 

 

Lorena Ferre Camarasa 

� Educación 

� Agricultura 

� Zona de Acampada 

� Participación ciudadana 

�

Segundo.- El Sr. Alcalde conservará las facultades de dirección, organización interna y gestión de 
las siguientes áreas: 

� ������	�

� 
��	������

� ������	�

Tercero.- Las delegaciones efectuadas abarcarán las facultades de dirección, organización interna 
y gestión de los correspondientes servicios. 
 
Cuarto.- Notificar la presente resolución a las personas designadas a fin de que procedan, en su 
caso, a la aceptación expresa de tales cargos. No obstante, la delegación se entenderá aceptada 
tácitamente si en el término de tres días hábiles contados desde la notificación de esta resolución, el 
destinatario de la delegación no hace manifestación expresa ante la Alcaldía de que no acepta la 
delegación. 
 
Quinto.- Remitir anuncio de las referidas delegaciones para su inserción en el Boletín Oficial de la 
Provincia y publicarlas igualmente en el Tablón de Anuncios municipal. 
 
Sexto.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre. 
 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

 
DECRETO DE ALCALDÍA. DELEGACIÓN CONCEJALÍA 

 
Visto que el concejal y tercer teniente de alcalde David Ruano Segura, integrante del Grupo 
Municipal Compromís per Banyeres de Mariola, presentó el 12 de junio de 2020 renuncia al cargo 
de concejal. 
 
Visto que consta en los archivos municipales, comparecencia ante el secretario acctal. de este 
Ayuntamiento, el 20 de julio de 2020, de Gloria Conejo Molina en la que manifiesta su renuncia a la 
toma de posesión de concejala del Ayuntamiento. 
 
Visto el acuerdo adoptado en sesión extraordinaria y urgente, el 7 de agosto de 2020, por el Pleno 
de la Corporación, en el que Jordi Amorós Francés jura el cargo de concejal, en sustitución de David 
Ruano Segura  
 
De conformidad con lo dispuesto en el art. 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local; y 43, 44 y 45 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Administraciones Locales, resuelvo: 
 
Primero.- Efectuar la siguiente delegación, respecto de las áreas municipales que se especifican, a 
favor del concejal que a continuación se indica: 

Jordi Amorós Francés 
- Deportes 

- Juventud 

- Promoción económica 

- ADL 

 

Segundo.- La delegación efectuada abarcará las facultades de dirección, organización interna y 
gestión de los correspondientes servicios. 
 
Tercero.- Notificar la presente resolución a la persona designada a fin de que proceda, en su caso, 
a la aceptación expresa de tales cargos. No obstante, la delegación se entenderá aceptada 
tácitamente si en el término de tres días hábiles contados desde la notificación de esta resolución, el 
destinatario de la delegación no hace manifestación expresa ante la Alcaldía de que no acepta la 
delegación. 
 
Cuarto.- Remitir anuncio de la referida delegación para su inserción en el Boletín Oficial de la 
Provincia y publicarla igualmente en el Tablón de Anuncios municipal. 
 
Quinto.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre. 
 

Banyeres de Mariola, 7 de septiembre de 2020 
 
 
 
 
 
 

El alcalde 
Josep Sempere i Castelló 

 
 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

 
 

DECRETO DE ALCALDÍA DE NOMBRAMIENTO DE TENENCIA DE ALCALDÍA 
 
 
Visto que el concejal y tercer teniente de alcalde David Ruano Segura, integrante del Grupo 
Municipal Compromís per Banyeres de Mariola, presentó el 12 de junio de 2020 renuncia al cargo 
de concejal. 
 
Visto que consta en los archivos municipales, comparecencia ante el secretario acctal. de este 
Ayuntamiento, el 20 de julio de 2020, de Gloria Conejo Molina en la que manifiesta su renuncia a la 
toma de posesión de concejala del Ayuntamiento. 
 
Visto el acuerdo adoptado en sesión extraordinaria y urgente, el 7 de agosto de 2020, por el Pleno 
de la Corporación, en el que Jordi Amorós Francés jura el cargo de concejal, en sustitución de David 
Ruano Segura  
 
De conformidad con el artículo 21.2 y 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
de Régimen Local; el artículo 22 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, Texto 
Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, y los artículos 46, 
47 y 48 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO: 
 
Primero: Nombrar como Titular de la 3.ª Tenencia de Alcaldía a Jordi Amorós Francés. 
 
Segundo: Corresponde al nombrado sustituir, por orden de nombramiento, a esta Alcaldía en el 
ejercicio de sus atribuciones en los supuestos legalmente previstos. 
 
Tercero: Notificar la presente resolución a la persona designada a fin de que preste, en su caso, la 
aceptación de tales cargos. No obstante, la delegación se entenderá aceptada tácitamente si en el 
término de tres días hábiles contados desde la notificación de esta resolución, el destinatario de la 
delegación no hace manifestación expresa ante la Alcaldía de que no acepta la delegación. 
 
Cuarto: Remitir anuncio de la presente Resolución al Boletín Oficial de la Provincia y publicar en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. 
 
Quinto: Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre. 
 
Sexto: Este nombramiento será efectivo desde el día siguiente a la fecha de la presente resolución. 
 

 
Banyeres de Mariola, 7 de septiembre de 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 

El alcalde 
Josep Sempere i Castelló 



�

����������

���	
���	������



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

DATA PROPOSTA: 28/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 1/1 

 

PROPOSTA D'ALCALDIA SOBRE PERIODICITAT DE LES SESSIONS DEL PLE 

 
Vist que l'article 46.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de Règim Local de les 
Administracions Públiques, estableix que el Ple celebrarà sessió ordinària com a mínim 
cada dos mesos als Ajuntaments dels municipis d'una població entre 5.001 habitants i 
20.000 habitants. 
 
Vist que l'article 47 del Reial decret legislatiu 781/1986, de 18 d'abril, estableix que les 
Corporacions Locals podran establir elles mateixes el seu règim de sessions, i que els dies 
de les sessions ordinàries seran fixats  prèviament per acord de la Corporació. 
 
Vist l'article 38 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, Reglament d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, que estableix que dins dels trenta dies 
següents al de la sessió constitutiva, l'Alcalde convocarà  la sessió o sessions 
extraordinàries del Ple de la Corporació que siguen precises, a fi de resoldre entre altres 
punts, la periodicitat de les sessions del Ple. 
 
Vist el que es disposa en l'article 7 del Reglament orgànic municipal que estableix que el 
propi Ple, en la sessió extraordinària a celebrar després de la constitució, determinarà el 
dia i hora en què hauran de celebrar-se les sessions ordinàries.  
 
De conformitat amb la normativa anteriorment citada, es proposa a l'Ajuntament en Ple 
l'adopció del present acord: 
 
PRIMER: Fixar la periodicitat de les sessions ordinàries del Ple de l'Ajuntament cada dos 
mesos, establint que les mateixes se celebraran, en primera convocatòria l'últim dijous de 
cada mes imparell a les 20.00 hores, llevat que siga festiu, que se celebrarà al següent. 
Sense perjudici de l'anterior, se celebraran sessions plenàries extraordinàries quan siga 
necessari. 
 
SEGON: Establir que, en cas que en primera convocatòria no existira el quòrum necessari,  
la sessió se celebrarà dos dies naturals després, a la mateixa hora, en segona 
convocatòria. 
 
TERCER: Facultar a la Junta de Portaveus per a variar la data de celebració de la sessió 
ordinària del Ple, avançant o retardant el dia i hora de celebració, fins i tot encara que el 
nou dia fixat no estiguera comprés en el mes corresponent a aquell, conservant aquesta 
sessió el caràcter d'ordinària i la periodicitat. Aquesta variació haurà de justificar-se de 
forma raonada, serà puntual i haurà d'acordar-se per unanimitat dels membres de la Junta 
de Portaveus. 
 
QUART.- Notificar el present acord als regidors afectats i procedir a la seua publicació en 
el Butlletí Oficial de la Província. 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

DATA PROPOSTA: 28/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 1/1 

 

 
PROPOSTA D'ALCALDIA DE DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES DEL PLE EN LA JUNTA DE 
GOVERN LOCAL 
 
 
Vist l'article 22.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, que 
estableix que el Ple pot delegar l'exercici de les seues atribucions en l'Alcalde i en la Junta de 
Govern Local, excepte les expressament enunciades en aquest. 
 
Vist l'article 51 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament 
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, que estableix, a més, que 
l'acord pel qual es produïsca la delegació, que s'adoptarà per majoria simple, farà efecte des de 
l'endemà al de la seua adopció, sense perjudici de la seua publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província, i que contindrà l'àmbit  dels assumptes a què la mateixa es referisca i les facultats 
concretes que es deleguen, així com les condicions específiques d'exercici d'aquestes. 
 
De conformitat amb la normativa anteriorment citada, propose a l'Ajuntament en Ple l'adopció del 
present acord: 
 
PRIMER.- Delegar en la Junta de Govern Local les atribucions delegables que l'article 22 de la Llei 
7/1985, de 2 d'abril, que són els apartats següents: 
 
j) L'exercici d'accions judicials i administratives i la defensa de la corporació en matèries de 
competència plenària. 
k) La declaració de lesivitat dels actes de l'Ajuntament. 
m) La concertació de les operacions de crèdit la quantia acumulada del qual, dins de cada exercici 
econòmic, excedisca del 10 per cent dels recursos ordinaris del Pressupost -excepte les de 
tresoreria, que li correspondran quan l'import acumulat de les operacions vives a cada moment 
supere el 15 per cent dels ingressos corrents liquidats en l'exercici anterior- tot això de conformitat 
amb el que es disposa en la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 
ñ) L'aprovació dels projectes d'obres i serveis quan siga competent per a la seua contractació o 
concessió, i quan encara no estiguen previstos en els pressupostos. 
q) Les altres que expressament li conferisquen les lleis. 
 
Delegar també les atribucions delegables de l'article 50 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, que confereix al Ple Municipal, fins i tot la resolució dels recursos de reposició contra els 
actes dictats per l'òrgan delegat. 
 
SEGON.- Remetre anunci del present acord al Butlletí Oficial de la Província. 
 
TERCER.- La delegació serà efectiva a partir de l'endemà a l'adopció del present acord. 

 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

 

DATA PROPOSTA: 28/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 1/3 

 
PROPOSTA D'ALCALDIA DE CREACIÓ I COMPOSICIÓ DE LES COMISSIONS INFORMATIVES 
 
Vist que l'article 20 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de Règim Local de les Administracions 
Públiques, estableix que en els municipis de més de 5.000 habitants, existiran òrgans que tinguen 
per objecte l'estudi, informe o consulta dels assumptes que han de ser sotmesos a la decisió del 
Ple, així com el seguiment de la gestió de l'Alcalde, la Junta de Govern Local i els Regidors que 
ostenten delegacions, i que tots els grups polítics integrants de la Corporació tindran dret a participar 
en aquests òrgans, mitjançant la presència de regidors pertanyents als mateixos en proporció al 
nombre de Regidors que tinguen en el Ple. 
 
Vist el que es disposa en l'article 31 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de Règim Local de la 
Comunitat Valenciana, que estableix que quan per la composició de la corporació no siga possible 
aconseguir aquesta proporcionalitat podrà optar-se per integrar les comissions amb un nombre de 
membres igual per a cada grup, aplicant-se el sistema de vot ponderat. 
 
Vist que els articles 123 a 127 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, Reglament 
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, regulen l'organització de les 
Comissions Informatives, establint els següents normes: 
 
-Poden ser permanents i especials. 
-Són permanents les que es constitueixen amb caràcter general, distribuint entre elles les matèries 
que han de sotmetre's al Ple. El seu número i denominació es decidirà mitjançant acord adoptat pel 
Ple a proposta de l'Alcalde o President, procurant, en la mesura del possible, la seua 
correspondència amb el número i denominació de les grans àrees en què s'estructuren els serveis 
corporatius. 
-L'adscripció concreta a cada Comissió dels membres de la Corporació que hagen de formar part de 
la mateixa en representació de cada grup, es realitzarà mitjançant escrit del Portaveu del mateix 
dirigit a l'Alcalde o President, i del qual es donarà compte al Ple, havent de designar-se un suplent 
per cada titular. 
-La vàlida constitució de les mateixes requereix la majoria absoluta dels components en primera 
convocatòria i un mínim de 3 en segona, una hora després. 
-Els dictàmens s'aprovaran sempre per majoria simple. 
 
Vist que l'article 38 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, Reglament d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, estableix que dins dels trenta dies següents al 
de la sessió constitutiva, l'Alcalde convocarà  la sessió o sessions extraordinàries del Ple de la 
Corporació que siguen precises, a fi de resoldre entre altres punts, la creació i composició de les 
Comissions Informatives Permanents. 
 
Vistos els escrits presentats pels portaveus dels diferents grups municipals en els quals es designen 
els membres titulars i suplents que els representaran en cada Comissió. 
 
De conformitat amb l'anterior, es proposa a l'Ajuntament en Ple l'adopció del present acord: 
 
PRIMER.-  Crear les següents comissions informatives permanents amb la següent composició: 

 
 
 
 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

DATA PROPOSTA: 28/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 2/3 

 
Comissió informativa de Serveis Socials, Comité d'Agermanament, Comerç i Mercat i 

 Transparència. 
 
C: Rocío Alfaro Ramos /  Lorena Ferre Camarasa 
PP: Mª Pilar Clemente Conejo / Vicente Molina Molina 
PSOE: Fernando Sempere Huertas 
 
Comissió informativa de Festes, Protocol, Patrimoni i Turisme. 
 
C: Beatriz Francés Tortosa /  David Ruano Segura 
PP: José Carlos Molina Benítez / Mª Pilar Clemente Conejo 
PSOE: Fernando Sempere Huertas 
 
Comissió informativa d'esports, Joventut, Promoció econòmica i ADL. 
 
C: David Ruano Segura /  Beatriz Francés Tortosa 
PP: Vicente Molina Molina / Mª Pilar Clemente Conejo 
PSOE: Fernando Sempere Huertas 
 
Comissió informativa de Sanitat i Consum, Seguretat i trànsit, Protecció Civil i Medi 

 Ambient. 
C: Carlos Moisés Miró Doménech /  Rocío Alfaro Ramos 
PP: Juan Agustín Rodríguez Lorenzo / Vicente Molina Molina 
PSOE: Fernando Sempere Huertas 
 
 
Comissió informativa de Personal, Indústria, Neteja i residus urbans, Parcs i jardins i 

 Noves Tecnologies. 
 
C: Ester Revert Herrera / Carlos Moisés Miró Doménech 
PP: Vicente Molina Molina / José Carlos Molina Benítez 
PSOE: Fernando Sempere Huertas 
 
Comissió informativa d' Obres, Cementeri, Enllumenat, Aigües i sanejament. 
 
C: Mario Martínez Francés / Rocío Alfaro Ramos 
PP: Juan Agustín Rodríguez Lorenzo / José Carlos Molina Benítez 
PSOE: Fernando Sempere Huertas 

 
Comissió informativa d' Educació, Agricultura, Zona d'Acampada i Participació 

 Ciutadana. 
 
C:  Lorena Ferre Camarasa / Beatriz Francés Tortosa 
PP: Mª Pilar Clemente Conejo / Vicente Molina Molina 
PSOE: Fernando Sempere Huertas 
 
Comissió Especial de Comptes, Hisenda, Urbanisme i cultura. 
 
C: Alcalde: Josep Sempere Castelló /  Lorena Ferre Camarasa 
PP: José Carlos Molina Benítez / Juan Agustín Rodríguez Lorenzo 
PSOE: Fernando Sempere Huertas 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

 
 

DATA PROPOSTA: 28/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 3/3 

 
SEGON.- Cadascuna de les anteriors comissions exerciran en el seu àmbit, les funcions d'estudi,  
informe o consulta dels assumptes que han de ser sotmesos a la decisió del Ple, així com el 
seguiment de la gestió de l'alcalde, la Junta de Govern Local i els regidors que ostenten 
delegacions. 
 
Celebraran sessió ordinària cada 3 mesos. Sense perjudici de l'anterior, podran celebrar sessions 
extraordinàries quan siga necessari i, en tot cas, per a dictaminar assumptes que hagen de 
debatre's en Ple. 
 
TERCER.- El President de la Corporació és President nat de totes les Comissions Informatives pel 
que podrà assistir a les mateixes amb veu però sense vot en aquelles comissions en les quals 
delegue la presidència efectiva, computant a l'efecte de quòrum. 
  
QUART.- En cadascuna de les comissions anteriors s'aplicarà en les votacions el sistema de vot 
ponderat, de manera que cada representant ostentarà tants vots com membres tinga el grup al qual 
pertany en el Ple. La ponderació s'aplicarà també a l'efecte de quòrum. 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

DATA PROPOSTA: 28/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 1/4 

 
PROPOSTA D'ALCALDIA DE NOMENAMENT DE REPRESENTANTS DE LA 
CORPORACIÓ EN ÒRGANS COL·LEGIATS 
 
 
Vist l'article 38 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, Reglament d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, que estableix que dins dels trenta dies 
següents al de la sessió constitutiva, l'alcalde convocarà  la sessió o sessions 
extraordinàries del Ple de la Corporació que siguen precises, a fi de resoldre entre altres 
punts, el nomenament de representants de la Corporació en òrgans col·legiats, que siguen 
de la competència del Ple. 
 
 
De conformitat amb la normativa anteriorment citada, es proposa a l'Ajuntament en Ple 
l'adopció del següent acord: 
 
 
PRIMER.- Nomenar representants de la Corporació en el Consell Escolar Municipal a: 
  
 Josep Sempere i Castelló. 
 Lorena Ferre Camarasa / David Ruano Segura 
 Mª Pilar Clemente Conejo / José Carlos Molina Benítez 
 Fernando Sempere Huertas 
 
SEGON.- Nomenar representants de la Corporació en el Consell Municipal de Benestar 
Social a: 
 
 Josep Sempere i Castelló. 
 Rocío Alfaro Ramos / Carlos Moisés Miró Doménech 
 Mª Pilar Clemente Conejo / Vicente Molina Molina 
 Fernando Sempere Huertas 
 
TERCER.- Nomenar representants de la Corporació en el Consell Agrari Local a: 
 
 Josep Sempere i Castelló. 
 Lorena Ferre Camarasa / Mario Martínez Francés 
 Vicente Molina Molina /Juan Agustín Rodríguez Lorenzo 
 Fernando Sempere Huertas 
 
QUART.- Nomenar representants de la Corporació en el Consell Local de Salut a: 
 
 Josep Sempere i Castelló. 
 Carlos Moisés Miró Doménech / Rocío Alfaro Ramos 
 Juan Agustín Rodríguez Lorenzo / Vicente Molina Molina 
 Fernando Sempere Huertas 
     
 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

DATA PROPOSTA: 28/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 2/4 

 
QUINT.- Nomenar representants de la Corporació en el Consell Local de Cultura a: 
 
 Josep Sempere i Castelló 
 Beatriz Francés Tortosa / Carlos Moisés Miró Doménech 
 José Carlos Molina Benítez / Juan Agustín Rodríguez Lorenzo 
 Fernando Sempere Huertas 
 
SISÉ.-  Nomenar representants de la Corporació en el Consell Esportiu Municipal a: 
 Josep Sempere i Castelló. 
 David Ruano Segura  / Mario Martínez Francés 
 Vicente Molina Molina / Mª Pilar Clemente Conejo 
 Fernando Sempere Huertas 
 
SETÉ.- Nomenar representants de la Corporació en la Junta Local de Seguretat Ciutadana 
a: 
 Josep Sempere i Castelló. 
 Carlos Moisés Miró Doménech / Ester Revert Herrera 
 Juan Agustín Rodríguez Lorenzo / Vicente Molina Molina 
 Fernando Sempere Huertas 
 
HUITÉ.- Nomenar representants de la Corporació en el Comité d'Agermanament amb 
Campan a: 
 
 Josep Sempere i Castelló. 
 Rocío Alfaro Ramos / Lorena Ferre Camarasa 
 Mª Pilar Clemente Conejo / Vicente Molina Molina 
 Fernando Sempere Huertas 
 
NOVÉ.-  Nomenar representant de la Corporació en el Consell Escolar CP Alfonso Iniesta 
a Lorena Ferre Camarasa / Beatriz Francés Tortosa 
 
DÈCIM.- Nomenar representant de la Corporació en el Consell Escolar Institut Secundària 
Professor Broseta a Lorena Ferre Camarasa / David Ruano Segura 
 
ONZÉ.- Nomenar representant de la Corporació en el Consell Escolar de la *Escoleta 
Infantil a Lorena Ferre Camarasa / Beatriz Francés Tortosa 
 
DOSÉ.-  Nomenar representant de la Corporació en el Consell  Escolar de la Formació de 
Persones Adultes a Lorena Ferre Camarasa / David Ruano Segura 
 
TRETZÉ.-  Nomenar representant del Conservatori Municipal de Música a Lorena Ferre 
Camarasa / Beatriz Francés Tortosa 
 
CATORZÉ.-  Nomenar representants de la Corporació de l'Assemblea Local de la Creu 
Roja a: Carlos Moisés Miró Doménech / Rocío Alfaro Ramos 
 

 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

DATA PROPOSTA: 28/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 3/4 

 
QUINZÉ.-  Nomenar representants de la Corporació en el Consorci Provincial per al Servei 
de Prevenció i Extinció d'Incendis i Salvament d'Alacant a Josep Sempere i Castelló com a 
titular i a Carlos Moisés Miró Doménech com a suplent. 
 
SETZÉ.-  Nomenar representants de la Corporació en l'Associació per al Desenvolupament 
de l'Alt Vinalopó a Josep Sempere i Castelló i com a vocal a Mario Martínez Francés. 
 
DISSETÉ.-  Nomenar representants de la Corporació en la Comissió de Festes de Sant 
Jordi a: 
 Josep Sempere i Castelló, com a President d'Honor 
 com a Presidenta (regidora de festes): Beatriz Francés Tortosa 
 com a Vicepresident primer: Mario Martínez Francés   
 com a Vicepresident segon: Carlos Moisés Miró Doménech 
 José Carlos Molina Benítez / Mª Pilar Clemente Conejo 
 Fernando Sempere Huertas 
 
DIHUITÉ.- Nomenar representants de la Corporació en el Consell Local de Turisme a: 
 
 Josep Sempere i Castelló. 
 Beatriz Francés Tortosa / Mario Martínez Francés 
 José Carlos Molina Benítez / Mª Pilar Clemente Conejo 
 Fernando Sempere Huertas 
      
DINOVÉ.- Nomenar representants de la Corporació en el Consell Local de Patrimoni a: 
  
 Josep Sempere i Castelló. 
 Beatriz Francés Tortosa / Rocío Alfaro Ramos 
 José Carlos Molina Benítez / Mª Pilar Clemente Conejo 
 Fernando Sempere Huertas 
 
VINTÉ.- Nomenar representants de la Corporació en el Consell Sectorial d'Igualtat. 
 
 Rocío Alfaro Ramos / Beatriz Francés Tortosa 
 Mª Pilar Clemente Conejo / Juan Agustín Rodríguez Lorenzo 
 Fernando Sempere Huertas 
  
VINT-I-UNÉ.- Nomenar representants de la Corporació en el Consell d'Industria i Promoció 
Económica. 
 
Titular/suplent Indústria: Ester Revert Herrera /Carlos Moisés Miró Doménech 
Titular/suplent Promoció Econòmica: David Ruano Segura / Mario Martínez Francés 
José Carlos Molina Benítez / Juan Agustín Rodríguez Lorenzo 
Fernando Sempere Huertas 
 
VINT-I-DOSÉ.- Nomenar representants de la Corporació en la Mancomunitat de l'Alcoià i el 
Comtat a Josep Sempere i Castelló i a Ester Revert Herrera. 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

DATA PROPOSTA: 28/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 4/4 

 
VINT-I-TRESÉ.- Nomenar representants de la Corporació en la Junta de Govern del 
Consorci per a l'execució del Pla Zonal de Residus de la Zona XIII a Josep Sempere i 
Castelló com a titular i com a suplent a Ester Revert Herrera. 
 
VINT-I-QUATRÉ.- Nomenar representants de la Corporació en la Junta Rectora del Parc 
Natural de la Serra de Mariola a Josep Sempere i Castelló com a titular i a Carlos Moisés 
Miró Doménech com a suplent. 
 
VINT-I-CINQUÉ.-  Nomenar representants de la Corporació en Desenvolupament 
sostenible de la Comunitat Valenciana, Zona XIII a Josep Sempere i Castelló i com a vocal 
a Mario Martínez Francés. 
 
VINT-I- SISÉ.-  .-  Nomenar representant en l'Associació Serra Mariola a Josep Sempere i 
Castelló com a titular i a Beatriz Francés Tortosa com a suplent.  
 
VINT-I-SETÉ.-  Fixar la composició de la Junta de Portaveus: 
 
 Josep Sempere i Castelló. 
 Lorena Ferre Camarasa / Beatriz Francés Tortosa 
 José Carlos Molina Benítez / Mª Pilar Clemente Conejo 
 Fernando Sempere Huertas 
  
 
 

 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

DATA PROPOSTA: 27/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 1/2 

 
PROPOSTA D'ALCALDIA D'ESTABLIMENT DEL RÈGIM RETRIBUTIU I 
INDEMNITZACIONS DELS REGIDORS 
 
Vist el que es disposa en l'article 75.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de Règim 
Local de les Administracions Públiques que assenyala que els membres de les 
Corporacions locals percebran retribucions per l'exercici dels seus càrrecs quan els 
exercisquen amb dedicació exclusiva, en aquest cas seran donats d'alta en el Règim 
general de la Seguretat Social. 
 
Vist que l'article 75.3 de la Llei 7/1985, i l'article 13.6 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, 
estableixen que només els membres de la Corporació Local que no tinguen dedicació 
exclusiva ni dedicació parcial percebran assistència per la concurrència efectiva a les 
sessions dels òrgans col·legiats de la Corporació de la qual formen part, en la quantia 
assenyalada en el Ple d'aquesta. 
 
Vist que l'article 75.5 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de Règim Local de les 
Administracions Públiques, estableix que les Corporacions Locals consignaran en els seus 
pressupostos les assistències a les quals s'ha fet referència, dins dels límits que amb 
caràcter general s'establisquen, si escau.  Així com que hauran de publicar-se en el Butlletí 
Oficial de la Província i fixar-se en el tauler d'anuncis de la Corporació els acords plenaris 
referents a assistències. 
 
 
De conformitat amb la normativa anteriorment citada, es proposa a l'Ajuntament en Ple 
l'adopció del present acord: 
 
PRIMER.- Establir el règim de dedicació dels membres de la Corporació que a continuació 
es relacionen: 
 
-Josep Sempere i Castelló (Alcalde dedicació exclusiva) 
-Mario Martínez Francés (regidor dedicació exclusiva) 
-Ester  Revert Herrera (regidor dedicació parcial al 50%) 
 
SEGON.- Establir a favor dels membres de la Corporació que desenvolupen les seues 
funcions en règim de dedicació exclusiva o parcial, les retribucions que a continuació es 
relacionen: 
 
-Josep Sempere i Castelló, Alcalde, 44.124,84 euros bruts anuals. 
-Mario Martínez Francés, Regidor, 36.444,48 euros bruts anuals. 
-Ester  Revert Herrera, Regidora, 18.222,24 euros bruts anuals. 
 
Aquests imports podran variar en funció dels percentatges que es fixen en la Llei de 
Pressupostos per a cada exercici econòmic. 
 
 
 



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

DATA PROPOSTA: 27/06/2019 

 

ACORD PLE: 03/07/2019 

 

FULL: 2/2 

 
TERCER.- El règim de dedicació exclusiva i parcial comporta l'alta en la Seguretat Social, 
assumint la Corporació el pagament de les quotes corresponents. Així mateix, comporta la 
incompatibilitat per a la percepció de retribucions incloses dins del règim d'incompatibilitats 
marcat per la legislació vigent. 
 
QUART.- Establir les següents assistències a percebre pels membres de la Corporació no 
inclosos en règim de dedicació exclusiva per la concurrència efectiva a les sessions dels 
següents òrgans col·legiats quan formen part d'aquests: 
 
Assistències a Plens: 
- Portaveu....................................280,00 euros  
- Regidor amb delegacions..........185,00  euros 
- Regidor......................................112,00 euros 
 
Assistències a Juntes de Govern Local: 
- Tinents d'Alcalde.......................140,00 euros 
 
Assistències a Comissions Informatives: 
- President...................................115,00 euros 
- Regidor........................................90,00 euros 
 
CINQUÉ.- Fixar el màxim de sessions, amb independència del caràcter d'aquestes, per les 
quals podran percebre's assistència de la següent forma: 
- Plens:  màxim 9 sessions 
- Juntes de Govern Local: màxim 46 sessions 
- Comissions Informatives: màxim 26 sessions 
 
S'estableix a més un màxim anual a percebre per assistències, segons el següent detall: 
 
- Tinents d'Alcalde, Portaveus, Presidents de Comissió Informativa i Regidors amb 
delegació: 9.500,00 euros. 
- Regidors sense delegació:  4.500,00 euros. 
 
Les magnituds assenyalades es refereixen a un any natural, seran proporcionals i tindran 
efectivitat a partir de la seua entrada en vigor.  
 
Aquests imports podran variar en funció dels percentatges que es fixen en la Llei de 
Pressupostos per a cada exercici econòmic. 
 
SISÉ.- La retribució i indemnitzacions reconegudes en els acords anteriors, són 
independents del dret a percebre indemnitzacions que es reconeix per igual a tots els 
membres corporatius, sobre la base del que disposa l'article 75.4 de la Llei 7/1985, per les 
despeses efectives ocasionades en l'exercici del seu càrrec. 
 
SETÉ.- Publicar el  present acord en el Butlletí Oficial de la Província i en el tauler 
d'anuncis de la Corporació. 
 



���������

�	
�����
������

����������

�	
��������������

�������
��������

�����������

�	���������



AJUNTAMENT DE BANYERES DE MARIOLA 
C.I.F.: P-0302100-C 

Plaça de l’Ajuntament, 1 

Tel. 966 567 315 – 966 567 475 – Fax 965 566 668 

03450 BANYERES DE MARIOLA (Alacant) 

 
PRESA DE CONEIXIMENT PEL PLE DE LA CONSTITUCIÓ DELS GRUPS POLÍTICS I 
DESIGNACIÓ DELS PORTAVEUS 
 
Complint així el que es disposa en els articles 24 i 25 del Reial decret 2568/1986, de 26 de 
novembre, s'adona dels escrits dirigits a l'Alcaldia-Presidència de la Corporació, mitjançant els quals 
vénen a constituir-se com a grups polítics d'aquesta Institució els següents (per ordre de registre): 
 
- Grup polític: COMPROMÍS PER BANYERES DE MARIOLA 
 
 Portaveu.- Lorena Ferre Camarasa 
 
 Suplent.- Beatriz FrancésTortosa 
 
 
 
- Grup polític: GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA 
 
 Portavoz.- Fernando Sempere Huertas 
 
 
- Grup polític: GRUPO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR 
 
 Portavoz.- José Carlos Molina Benítez 
 
 Suplente.- Pilar Clemente Conejo 
 
 
 
................................................................................................................................................................ 
 
 



�

��������	�


�������

����������










	Quadre cartipàs2019-2023
	02
	04 DecretoDelJordi
	05 DecTTeAlJordiAmoros
	04

